
Documentos por Desarrollar y Conformación de SubGrupos  
Calidad en la Justicia 

 
Subgrupos: 
 
a- Principios para la Gestión de la Calidad en la Justicia Iberoamericana. 
b- Inventario Iberoamericano de Experiencias y Buenas Prácticas en la Gestión de 
la Calidad,  
c- Estructura y Funcionamiento de la Red, Acta Constitutiva y Estatutos  
 
Subgrupo 1: Principios para la Gestión de Calidad en la Justicia Iberoamericana. 
 

Nombre País Email 
1. Ada Burgos Puerto Rico ada.burgos@ramajudicial.pr 
2. Mynor C. Franco Guatemala mynor.franco@oj.gob.gt 
3. Ricardo Monroy Colombia ricardo.monroy@hotmail.com 
4. Florbella Moreira Portugal florbelamca@gmail.com 
5. Jorge A. Cruz Mexico jcr@cfj.gob.mx 
6. Fernando Tovagliare Uruguay ftovagliare@poderjudicial.gub.uy 

 
Subgrupo 2: Inventario Iberoamericano de Experiencias y Buenas Prácticas en la 
Gestión de la Calidad  
 

Nombre País Email 
1. Sandra Avelar Honduras sandraavelar@yahoo.com 

sablear@poderjudicial.go.hn 
2. Abel Zamorano Panamá a_augustozamorano@hotmail.com 

a.zamorano@organojudicial.gob.pa 
3. Luis Gimenez Paraguay luisgimenez@yahoo.com 

prensa@pj.gov.py 
4. Hector Ibarra Nicaragua hibarra@poderjudicial.gob.ni;  
5. Angela Fernández Nicaragua angelalfernandez@poderjudicial.gob.ni 
 
Subgrupo 3: Estructura y Funcionamiento de la Red, Acta Constitutiva y Estatutos 
 

Nombre País Email 
1. Hernán Ordiales Argentina ordialeshernan@yahoo.com.ar 

hernan.ordiales@pjn.gov.ar 
2. Rolando Vega Costa Rica rvega@poder-judicial.go.cr 
3. Andrés Méndez Costa Rica amendez@poder-judicial.go.cr 
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